78  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.571 Segunda-feira, 03 DE MAIO DE 2021

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

PORTARIA
.

INSTAURAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº
004/2021
PORTARIA Nº 021/2021 – CORREGEDORIA CPC “RC”, de 30 de abril
de 2021. A Corregedora do CPC “Renato Chaves”, usando das atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.282, de 19 de janeiro de 2000
e suas alterações; CONSIDERANDO que é dever deste setor Correicional
promover a sua apuração imediata, nos termos do art. 199 da Lei 5810 de
24 de janeiro de 1994. CONSIDERANDO as informações contidas no pro-
cesso E-Protocolo nº 2017/202749, bem como parecer jurídico de folhas
64/79, atestando possíveis irregularidades, perpetrado pelo servidor con-
forme despacho de admissibilidade contante às folhas 128.RESOLVE: Art.
1º – DESIGNAR os servidores Hellen Jorge Silva da Cruz, Matrícula Funcio-
nal: 57190939/1, Assistente Administrativo, Ana Maria Ipiranga de Oliveira
Dantas, Perito Criminal, Matrícula Funcional: 54185851/1/1, Edésio Freitas
Lima, Perito Criminal, matrícula funcional5833892/1 e, todos ocupantes
de cargo efetivo, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de
Processo Administrativo Disciplinar visando à apuração de eventuais res-
ponsabilidades administrativas descritas no E-Protocolo nº 2017/202749,
bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos que emergirem no
curso dos trabalhos; Art. 2º – Fixar para conclusão dos trabalhos, o prazo
de 30 (trinta) dias, admitida a prorrogação sob motivação, nos termos do
art. 191, § 11 da Lei 5810/94. Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor, con-
tados da publicação desta no D.O.E. Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.
DANIELLE SILVA DE ANDRADE LIMA GUERRA - Corregedora do CPC “RC”.

Protocolo: 651144

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 105/2021 DE 29 DE ABRIL DE 2021 – GAB/DG – CP-
CRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal o servidor ORLEY DE MORAES CRUZ, Coordenador de
Engenharia Legal, matrícula nº 5449561, e como suplente a servidor MÁR-
CIO WILLIS PEREIRA MOREIRA, Perito Criminal nº 5832195-1, do contrato
nº 022/2021 – CPCRC, celebrado com a empresa BELPARA COMERCIAL
LTDA, que tem por objeto a “Aquisição de Material de Proteção Individual
(EPI)”, a fim de atender as necessidades deste Centro de Perícias Cienti-
ficas Renato Chaves (sede), Unidades Regionais e Núcleos Avançados, no
período de 15 de abril de 2021 a 14 de abril de 2022, conforme a atual
vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de abril de
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 650812
PORTARIA Nº 106/2021 DE 29 DE ABRIL DE 2021 – GAB/DG – CP-
CRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal o servidor ORLEY DE MORAES CRUZ, Coordenador de
Engenharia Legal, matrícula nº 5449561, e como suplente a servidor MÁR-
CIO WILLIS PEREIRA MOREIRA, Perito Criminal nº 5832195-1, do contrato
nº 021/2021 – CPCRC, celebrado com a empresa EPINET COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI, que tem por objeto a “Aquisição de
Material de Proteção Individual (EPI)”, a fim de atender as necessidades
deste Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves (sede), Unidades Regio-
nais e Núcleos Avançados, no período de 16 de abril de 2021 a 15 de abril
de 2022, conforme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de abril de
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 650813
PORTARIA Nº 103/2021 DE 29 DE ABRIL DE 2021 – GAB/DG – CP-
CRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.

RESOLVE:
Designar como fiscal o servidor CÁSSIO HELTON DOS SANTOS SOUZA,
Gerente do Núcleo de Serviços, matrícula nº 6403452/2, e como suplente
a servidor ANTÔNIO SILVA DE FREITAS, Coordenador de Material e Patri-
mônio nº 57229910-2, do contrato nº 029/2021 – CPCRC, celebrado com
a empresa ALIANÇA PROJETOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO EIRELI, que tem por objeto a prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar-condicionado, sem
custos de fornecimento de peças de reposição (Vide Anexo I), bem como
a prestação de serviços de instalação e desinstalação de ar-condicionado
com fornecimento de materiais, para atender as necessidades deste Centro
de Perícias Cientificas “Renato Chaves” (sede), Unidades Regionais e Nú-
cleos Avançados. no período de 26 de abril de 2021 a 25 de abril de 2022,
conforme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de abril de
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 650807
PORTARIA Nº 104/2021 DE 29 DE ABRIL DE 2021 – GAB/DG – CP-
CRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal o servidor ORLEY DE MORAES CRUZ, Coordenador de
Engenharia Legal, matrícula nº 5449561, e como suplente a servidor MÁR-
CIO WILLIS PEREIRA MOREIRA, Perito Criminal nº 5832195-1, do contrato
nº 016/2021 – CPCRC, celebrado com a empresa EDER JUNIOR G. LOPES
– ME, que tem por objeto a “Aquisição de Material de Proteção Individual
(EPI)”, a fim de atender as necessidades deste Centro de Perícias Cientifi-
cas Renato Chaves (sede), Unidades Regionais e Núcleos Avançados.. no
período de 15 de abril de 2021 a 14 de abril de 2022, conforme a atual
vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de abril de
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 650810

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 420/ 2021
JOÃO ELIAS NOGUEIRA DA SILVA CIC: 571.476.122-72
MATRÍCULA: 54188042/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 14/04/2021 a 16/04/2021
OBJETIVO: realizar perícia
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 412/ 2021
MANOEL FRANCISCO FERREIRA MARQUES JUNIOR CIC: 490.080.132-15
MATRÍCULA: 57195147
CARGO: Motorista
CIDADE: CAPITÃO POÇO - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 19/04/2021 a 20/04/2021
OBJETIVO: Conduzir peritos para fazer reprodução simulada
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 411/ 2021
REINALDO XAVIER DE SOUZA CIC: 373.396.802-68
MATRÍCULA: 56675423
CARGO: Gerente
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIA: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 05/04/2021 a 15/04/2021
OBJETIVO: Realizar visita técnica
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 650874
PORTARIA N°. 410/ 2021
CHARLEILAN DE OLIVEIRA SANTOS CIC: 974.651.002-91
MATRÍCULA: 5908453
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 07/04/2021
OBJETIVO: entrega de materiais
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 408/ 2021
CHARLEILAN DE OLIVEIRA SANTOS CIC: 974.651.002-91
MATRÍCULA: 5908453
CARGO: Motorista
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 30/03/2021
OBJETIVO: Entrega de documentos
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS